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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
¥ GRAD PULA-POLA
GRADONACELNIK

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA
¥ CITTA DI PULA-POLA
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KLASA:024-01/25-01/102
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-5
Pula, 14. veljace 2025.
GRADSKO VIJECE
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zakljucak o utvrdivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti za zaduzivanje
Dnevnom centru za rehabilitaciju Veruda — Pula, Centro Diurno Di Riabilitazione
Veruda - Pola
- dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrdivanja prijedloga Odluke o davanju suglasnosti za zaduzivanje
Dnevnom centru za rehabilitaciju Veruda — Pula, Centro Diurno Di Riabilitazione Veruda - Pola,
temeljem ¢lanka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula - Pola br.
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonacelnik Grada Pula - Pola dana 14. veljace
2025. godine, donio je

ZAKLJUCAK

1. Utvrduje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za zaduzivanje Dnevnom centru za
rehabilitaciju Veruda — Pula, Centro Diurno Di Riabilitazione Veruda - Pola.

2. Aktiztocke 1. sastavni je dio ovog Zakljucka.

3. Ovaj Zakljucak proslijedit ¢e se Gradskom vije¢u Grada Pula - Pola, na nadlezno
postupanje.

Ovlaséuju se dr.sc. Filip ZoriCi¢, gradonacelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Moceni¢,
zamjenica gradonacelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonacelnika Grada Pula -
Pola, Aldo Rojni¢, procelnik Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i provedbu ITU mehanizma
i Barbara Bateli¢ Luksi¢, zamjenica procelnika istog Upravnog odjela, da sudjeluju u radu Gradskog
vije¢a po prijedlogu akta, te da se izjasnjavaju o amandmanima na isti.

4. Ovaj Zakljucak stupa na snagu danom donoSenja.

GRADONACELNIK
dr.sc. Filip Zoricié, prof.

0102002901
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Temeljem ¢lanka 127. Zakona o prora¢unu (Narodne novine broj 144/21) te ¢lanka 39. Statuta
Grada Pula - Pola (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11,
01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vije¢e Grada Pula - Pola, na sjednici odrzanoj
dana 2025. godine, donosi

ODLUKU
o davanju suglasnosti za zaduZivanje
Dnevnom centru za rehabilitaciju Veruda - Pula
Centro Diurno di Riabilitazione Veruda - Pola

Clanak 1.

Daje se suglasnost Dnevnom centru za rehabilitaciju Veruda - Pula, Centro Diurno di
Riabilitazione Veruda - Pola, Vidikovac 7, OIB: 65555762680, za dugoroc¢no kreditno
zaduZenje kod Zagrebacke banka d.d., Zagreb, Trg bana Josipa Jelacica 10, OIB:
9296322347, radi financiranja izgradnje i opremanja nove zgrade Dnevnog centra Veruda -
Pula, uz sljedece uvjete kreditiranja:

- davatelj kredita: Zagrebacka banka d.d., Zagreb, Trg bana Josipa Jelaci¢a 10,
0OIB:92963223473,

- korisnik kredita: Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda - Pula, Centro Diurno di
Riabilitazione Veruda - Pola

- vrsta kredita: dugorocni kredit u EUR,

- iznos glavnice kredita: 6.000.000,00 EUR,

- rok KkoriStenja kredita: najkasnije do 30.06.2027. godine,

- rok otplate kredita: 10 godina od isteka roka koriStenja kredita, a najkasnije do
30.06.2037. godine,

- nacin otplate: u jednakim mjesecnim ratama koje dospijevaju zadnjeg dana u mjesecu, pri
c¢emu prva rata dospijeva zadnjeg dana u mjesecu koji slijedi nakon isteka roka koriStenja
kredita,

- redovna kamatna stopa: 2,53%, godiSnje, fiksna,

- obracdun i naplata kamata: mjesecno uz primjenu proporcionalne metode po
kalendarskom broju dana,

- osiguranje kredita:1 (jedna) zaduznica Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda — Pula,
Centro Diurno di Riabilitazione Veruda - Pola, u iznosu i valuti kredita uvecano za
ugovorene kamate, naknade i ostale troskove, potvrdenu od strane javnog biljeznika,

- dospijece plaéanja glavnice: zadnjeg dana u mjesecu,

- dospijece placanja kamate: zadnjeg dana u mjesecu,

- naknada za obradu zahtjeva: bez naknade

- naknada za rezerviranje sredstava: bez naknade,

- naknada za neiskoriStena sredstva: bez naknade,

- naknada za prijevremenu otplatu: bez naknade.



Clanak 2.

Zaduzuje se Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda — Pula, Centro Diurno di Riabilitazione
Veruda — Pola da osigura tromjesecno izvjeStavanje o otplati na temelju ugovora o kreditu, a
radi potrebe izvjeStavanja Ministarstva financija.

Clanak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Sluzbenim novinama Grada Pula -
Bollettino ufficiale Pula - Pola.

KLASA:024-01/25-01/102
URBROIU:
Pula,

GRADSKO VIJECE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNICA
Marija Markovi¢ - Nikolovski
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I PRAVNI TEMELJ

Clankom 127. stavkom 2. Zakona o proradunu (Narodne novine br. 144/21), propisano je da
se pravna osoba u vecinskom vlasniStvu ili suvlasnistvu jedinice lokalne i podrucne
(regionalne) samouprave moze dugoro¢no zaduzivati i refinancirati ili reprogramirati ostatak
duga po osnovi kredita ili zajma uz suglasnost vecinskog vlasnika. Stavkom 4. propisano je da
suglasnosti uklju¢uju u opseg moguceg zaduzivanja jedinice lokalne i podrucne (regionalne)
samouprave razmjerno osnivackim pravima sukladno aktu o osnivanju, a stavkom 5. propisano
je da ako statutom ili odlukom jedinice lokalne i podrucne (regionalne) samouprave nije
propisano tko odlucuje o suglasnosti iz ¢lanka 127. Zakona, odluku donosi predstavnicko tijelo
jedinice lokalne i podru¢ne (regionalne) samouprave.

Clankom 39. Statuta Grada Pula - Pola (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula - Pola broj
07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21) propisano je da Gradsko vijece
odlucuje o davanju suglasnosti za zaduzivanje i davanju jamstva za ispunjavanje obveza
pravnim osobama u vec¢inskom izravnom ili neizravnom vlasni§tvu Grada Pule i ustanovama
¢ijije osnivac Grad Pula iznad iznosa koji prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih
u godini koja prethodi godini u kojoj se odlucuje, odnosno iznad iznosa veéeg od 132.722,81
EUR (1.000.000,00 kuna).

IT OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREDUJE AKTOM

Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda — Pula, Centro Diurno di Riabilitazione Veruda - Pola
podnio je dana 21. sijecnja 2025. godine, zahtjev za davanje suglasnosti za dugorocno
zaduZzivanje kod Zagrebacke banke d.d. u iznosu od 6.000.000,00 EUR, za financiranje
izgradnje i opremanja nove zgrade Centra u Puli.

Namjena kreditnog zaduZenja Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda - Pula, Centro Diurno
di Riabilitazione Veruda - Pola je osiguranje sredstava potrebnih za izgradnju i opremanje nove
zgrade Centra u Puli i za ostale popratne troSkove do stavljanja u funkciju nove zgrade Centra
u Puli, 2027. godine.

U tu svrhu, Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda — Pula, Centro Diurno di Riabilitazione
Veruda - Pola poslao je pozive za dostavu informativnih ponuda sljede¢im bankama: HBOR,
Istarska kreditna banka, OTP banka, Privredna banka Zagreb, Erste Banka, Zagrebacka banka
d.d. i Hrvatska postanska banka. Najpovoljniju Ponudu dostavila je Zagrebacka banka d.d.,
Zagreb u iznosu od 853.697,03 EUR.

Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda — Pula, Centro Diurno di Riabilitazione Veruda - Pola

u svojstvu narucitelja donio je Odluku o odabiru, Broj: 1526-04-10/24 od 19.12.2024. godine,

kojom je Zagrebacka banka d.d. Zagreb, odabrana kao najpovoljniji ponuditelj, s cijenom

ponude od 853.697,03 EUR.

Sukladno Prijedlogu Ugovora o kreditu, Zagrebacka banka d.d. je Dnevnom centru za

rehabilitaciju Veruda — Pula, Centro Diurno di Riabilitazione Veruda - Pola ponudila

financijska sredstva uz slijedece uvjete:

- davatelj kredita: Zagrebacka banka d.d., Zagreb, Trg bana Josipa Jelacica 10,
0OI1B:92963223473,

- korisnik kredita: Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda — Pula, Centro Diurno di
Riabilitazione Veruda - Pola,

- vrsta kredita: dugorocni kredit u EUR,
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- iznos glavnice kredita: 6.000.000,00 EUR,
- rok KkoriStenja kredita: najkasnije do 30.06.2027. godine,

- rok otplate kredita: 10 godina od isteka roka koristenja kredita, a najkasnije do 30.06.2037.

godine,

- nacin otplate: u jednakim mjese¢nim ratama koje dospijevaju zadnjeg dana u mjesecu, pri
c¢emu prva rata dospijeva zadnjeg dana u mjesecu koji slijedi nakon isteka roka koristenja
kredita,

- redovna kamatna stopa: 2,53%, godiSnje, fiksna,

- obracun i naplata kamata: mjese¢no uz primjenu proporcionalne metode po kalendarskom
broju dana,

- osiguranje kredita:1 (jedna) zaduznica Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda — Pula,
Centro Diurno di Riabilitazione Veruda - Pola, u iznosu i valuti kredita uvecano za
ugovorene kamate, naknade i ostale troSkove, potvrdenu od strane javnog biljeznika,

- dospijece pla¢anja glavnice: zadnjeg dana u mjesecu,

- dospijece placanja kamate: zadnjeg dana u mjesecu,

- naknada za obradu zahtjeva: bez naknade

- naknada za rezerviranje sredstava: bez naknade,

- naknada za neiskoriStena sredstva: bez naknade,

- naknada za prijevremenu otplatu: bez naknade.

Upravni odjel za druStvene djelatnosti, mlade i sport dao je pozitivno misljenje na davanje
suglasnosti za zaduzivanje Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda — Pula, Centro Diurno di
Riabilitazione Veruda - Pola. Grad Pula — Pola, Istarska Zupanija - Regione Istriana i ostali
osnivaci potpisati ¢e Sporazum o sufinanciranju kreditne obveze za izgradnju i opremanje nove
zgrade Dnevnog centra za rehabilitaciju u Sijani, k.¢.br. 1858/5 k.o. Pula. Za zgradu
ishodovana je pravomo¢na gradevinska dozvola.

Ustanova pruza usluge na nekoliko lokacija koje su fizicki udaljene jedna od druge te je nastala
potreba za novom, suvremeno opremljenom zgradom pod jednim krovom kako bi se pruzila
bolja i efikasnija skrb za sve korisnike.

Uvjetni novi prostor osigurat ¢e optimalne uvjete rada s djecom s teSko¢ama u razvoju s
podrugja cijele Istre. Omogucit ¢e funkcionalnu uslugu rane intervencije, predskolskog odgoja
i obrazovanja djece s teSko¢ama u razvoju, pruzanje adekvatne psihosocijalne podrske i
rehabilitacije djeci Skolske dobi ukljucene u redovan sustav i omoguciti im da u potpunosti
ostvare svoj razvojni potencijal.

Sukladno navedenom, predlaze se donosenje Odluke o davanju suglasnosti za zaduzivanje
Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda — Pula, Centro Diurno di Riabilitazione Veruda - Pola.

III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA

Za provedbu ove Odluke planirana su sredstva u Proracunu Grada Pula - Pola za 2025. godinu
i projekcijama za 2026. i 2027. godinu.

PROCELNK
Aldo Rojnié
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Pula, 24.01.2025
Upravni odjel za financije, gospodarstvo 1
provedbu ITU mehanizma

Polanijev prolaz 2
52 100 Pula

PREDMET: Davanje suglasnosti za dugoro¢no kreditno zaduzenje DCZR Veruda -
Pula - trazi se
Suglasnost, dostavlja se

Postovani,

Objekt u kojem djeluje Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula DCZR u Puli, na
adresi Budicinova ulica broj 23, izgradena je u vise faza, a dijelovi objekta nedostatni su u

pogledu energetske zastite 1 uCinkovitosti 1 propisanih standarda za pruzanje usluga socijalne
skrbi.

Ustanova pruza usluge na nekoliko lokacija koje su fizi¢ki udaljene jedna od druge te
je nastala potreba za novom, suvremeno opremljenom zgradom pod jednim krovom kako bi
se pruzila bolja i efikasnija skrb za sve korisnike.

Grad Pula-Pola, Istarska Zzupanija 1 ostali osniva¢i potpisat ¢e Sporazuma o
sufinanciranju kreditne obveze za izgradnju 1 opremanje nove zgrade Dnevnog centra za
rehabilitaciju Veruda-Pula, Centro diurno Veruda-Pola.

Slijedom navedenog, Upravni odjel za druStvene djelatnosti, mlade 1 sport daje
suglasnost za dugoro¢no kreditno zaduzivanje u iznosu od 6.000.000,00 eura kod
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Zagrebacke banke d.d. Zagreb Dnevnom centru za rehabilitaciju Veruda Pula, Centro diurno
Veruda-Pola za izgradnju i opremanje nove zgrade.

S postovanjem,

p.o. PROCELNICA
Ivana Sokolov, univ.spec.iur.
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DNEVNI CENTAR ZA REHABILITACUJU
VERUDA — PULA
CENTRO DIURNO DI RIABILITAZIONE
VERUDA - POLA

Vidikovac 7, Pula

Tel: 052/223-594;

E-Mail: info@dczr-veruda.hr
Urbroj: 84-01-3/25

U Puli, 20.01.2025.

GRAD PULA - POLA

UPRAVNI ODIJEL ZA FINANCUE, GOSPODARSTVO
| PROVEDBU ITU MEHANIZAMA

Polanijev prolaz 2

52100 Pula

PREDMET: Zahtjev za davanje suglasnosti za dugorocno kreditno zaduzenje
- dostavlja se,

PosStovani,
Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda — Pula, Centro Diurno Di Riabilitazione Veruda

— Pula (dalje u tekstu: Centar) javna je ustanova socijalne skrbi &iji su osnivaci 12 gradova i
opéina na podrudju Istarske Zupanije i to Gradovi: Buje-Buie, Buzet, Labin, Novigrad-
Cittanova, Pazin, Porec-Parenzo, Pula-Pola, Rovinj-Rovigno, Umag-Umago i Vodnjan -
Dignano, te Opcine: Medulin i Vrsar-Orsera.

Centar u narednom razdoblju planira dugoro¢nim kreditom financirati izgradnju i
opremanje nove zgrade Centra na nekretnini oznaéenoj kao k.¢.br. 1858/ k.o. Pula, povriine
7806 m2.

Bududi da je izgradnja nove zgrade Centra od znacaja za podrucje cijele Istarske
fupanije, Osniva¢i Centra i Istarska Zupanija obvezuju se zajednicki sufinancirati otplatu
kreditne obveze za izgradnju i opremanje nove zgrade Dnevnog centra u Puli.

Slijedom navedenog Upravno vijee Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda — Pula,
na svojoj sjednici odrzanoj dana 17. prosinca 2024. godine donijelo je Prijedlog odluke o
prihvacanju i potpisivanju Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za izgradnju i
opremanje nove zgrade Dnevnog centra Veruda — Pula, te je isti prosljeden Osnivacima
ustanove i Istarskoj Zupaniji-Regione istriana na prihvacanje.

Od poslovnih banaka Centar je zatraZio ponude za dugorocni kredit za financiranje
izgradnje zgrade Dnevnog centra za rehabilitaciju na iznos od 6.000.000,00 eura, na rok
otplate od 10 gedina.

Nakon pregleda pristiglih ponuda za dugoroéni kredit, najprihvatljivije uvjete
ponudila je Zagrebacka banka d.d.

Predmetno zaduZenje Centra za izgradnju i opremanje nove zgrade prema slijedecim

uvjetima:



- davatelj kredita: Zagrebacka banka d.d., Zagreb, Trg bana Josipa Jelacica 10,
OIB: 92963223473

- korisnik kredita: Dnevni centar Veruda - Pula, Centro diurno Veruda - Pola

- vrsta kredita: dugoroéni kredit u EUR

- iznos glavnice kredita: 6.000.000,00 EUR;

- rok koristenja kredita: 30.06.2027., ili zadnjeg dana u mjesecu u kojem je Kredit u
cijelosti iskoristen

- rok otplate kredita: 10 godina od isteka roka koristenja Kredita, a najkasnije do
30.06.2037.g.

- nadin otplate: u jednakim mjesecnim ratama koje dospijevaju zadnjeg dana u
mjesecu, pri éemu prva rata dospijeva zadnjeg dana u mjesecu koji slijedi nakon
isteka roka koriStenja Kredita.

- Redovna kamatna stopa: 2,53%, godisnje, fiksna;

- lznos kamate: 853.697,03 EUR

- obradun i naplata kamata: mjese¢no uz primjenu proporcionalne metode po
kalendarskom broju dana

- osiguranje kredita:1 (jedna) zaduZnica Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda-Pula,
Centro diurno di riabilitazione Veruda-Pola u iznosu i valuti kredita uvecano za
ugovorene kamate, naknade i ostale tro3kove, potvrdena od strane javnog
biljeznika

- Dospijece placanja glavnice: zadnjeg dana u mjesecu

- Dospijece placanja kamate: zadnjeg dana u mjesecu

- naknada za obradu zahtjeva: bez naknade

Slijedom navedenog mole se Osnivali Centra za davanje suglasnosti za dugorocno
kreditno zaduZenje Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda — Pula.

Prilog:

- Prijedlog Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za izgradnju i opremanje nove
zgrade Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda — Pula

- Odluka UV o utvrdivanju prijedloga odluke o davanju suglasnosti za dugoroCno
kreditno zaduZenje

- Ponuda Zagrebacke banke d.d.
- Otplatni plan
- Ugovor o dugoroénom kreditu

S postovanjem,

A% liiga:
% gavnateljiga:
o, iy c\2
Q% - ¥

Loretta MoOTes: g.rehab.educ.



GRAD PULA-POLA, Pula, Forum 1, OIB: 79517841355, zastupan po Gradonacelniku Filipu Zorici¢u,

GRAD POREC - PARENZO, Pore¢, Obala marsala Tita 5/1, OIB: 41303906494, zastupan po Gradonacelniku
Lorisu Persuricu,

GRAD PAZIN, Pazin, Druzba Sv. Cirila i Metoda 10, OIB: 07969842379, zastupan po Gradonacelnici Suzani
Jasi¢,

GRAD LABIN, Labin, Titov trg 11, OIB: 19041331726, zastupan po Gradonacelniku Valteru Glavicicu,

GRAD ROVINJ - ROVIGNO, Rovinj, Trg Matteotti 2, OIB: 25677819890, zastupan po Gradonacelniku Marku
Paliagi,

GRAD UMAG - UMAGO, Umag, Ulica Giuseppea Garibaldija 6, OIB: 84097228497, zastupan po
Gradonacelniku Viliju Bassaneseu,

GRAD VODNIJAN - DIGNANO, Vodnjan, Trgovacka 2, OIB: 15554218499, zastupan po Gradonacelniku Ediju
Pastrovicchiju,

GRAD BUIJE - BUIE, Buje, Istarska 2, OIB: 19611257971, zastupan po Gradonacelniku Fabriziu ViZintinu,
GRAD BUZET, Buzet, . Istarske brigade 11, OIB: 77489969256, zastupan po Gradonacelniku Damiru Kajinu,
GRAD NOVIGRAD - CITTANOVA, Novigrad, Veliki trg 1, OIB: 53785741678, zastupan po Gradonacelniku
Anteu Milosu,

OPCINA MEDULIN, Medulin, Centar 223, OIB: 70537271639, zastupana po Nacelniku Ivanu Kircu,

OPCINA VRSAR-ORSERA, Vrsar, Trg Degrassi 1, OIB: 03592077573, zastupana po Nacelniku Ivanu
Gerometta

(u daljnjem tekstu: Osnivadi),

ISTARSKA ZUPANIJA- REGIONE ISTRIANA Pazin, Dri¢evka 3, OIB: 90017522601, zastupana po Zupanu
Borisu Mileti¢u

(u daljnjem tekstu: Istarska Zupanija)

i

DNEVNI CENTAR VERUDA-PULA, CENTRO DIURNO VERUDA-POLA, Pula, Vidikovac 7, OIB: 65555762680,
zastupan po ravnateljici Loretti Morosin

(u daljnjem tekstu: Dnevni centar)

kao Sporazumne strane, dana , sklapaju
SPORAZUM
O SUFINANCIRANJU KREDITNE OBVEZE ZA IZGRADNJU | OPREMANJE NOVE ZGRADE
DNEVNOG CENTRA ZA REHABILITACJU VERUDA-PULA, CENTRO DIURNO VERUDA-POLA

(prijedlog)

Clanak 1.
Sporazumne strane suglasno utvrduju:

e daje zajednicki cilj osigurati adekvatne uvjete za pruzanje socijalnih i zdravstvenih usluga djeci s
teSko¢ama u razvoju i njihovim roditeljima s podrucja Istarske Zupanije, izgradnjom i opremanjem
nove zgrade Dnevnog centra u Puli

e dasu Grad Pula-Pola i Dnevni centar u svrhu izgradnje nove zgrade Dnevnog centra, 21.svibnja
2019. godine, sklopili Ugovor o osnivanju i prijenosu prava gradenja (KLASA: 947-3/19-01/44,
URBROJ: 2168/01-03-06-00-0330-19-5) kojim je Grad Pula-Pola prenio pravo gradenja na nekretnini
k.¢.br. 1858/5 k.o. Pula, povrsine 7806 m2, u korist Dnevnog centra kao nositelja prava gradenja, a
radi izgradnje gradevine drustvene namjene

e daje Grad Pula-Pola, dana 22.05.2019. izdao pravomoc¢nu gradevinsku dozvolu za novu zgradu
Dnevnog centra (KLASA:UP/1361-03/19-01-000016; URBROJ: 2168/01-3-05-0465-19-0005 i Rjesenje
o produzenju vazenja gradevinske dozvole (KLASA: UP/I-361-03/19-01/000016, URBROJ: 2168/01-
03-05-0465-19-0005) 22. svibnja 2022. godine



Clanak 2.
Dnevni centar se obvezuje za potrebe izgradnje i opremanja nove zgrade Dnevnog centra zakljuciti
ugovor o kreditu i ostalu potrebnu dokumentaciju u svrhu kreditnog zaduZenja u iznosu glavnice od
6.000.000,00 (Sest milijuna) eura.

Dnevni centar se obvezuje provesti postupak nabave, izvrsiti izgradnju i opremanje nove zgrade
Dnevnog centra na nekretnini oznacenoj kao kat.cest. Br . 1858/5 k.o. Pula, povrsine 7806 m2, te poduzeti
sve potrebne radnje za stavljanje nove zgrade u uporabu.

Iznos od ukupnih 6.000.000,00 (Sest milijuna) eura predstavlja procijenjenu vrijednost, dok ée se
konacni iznos utvrditi nakon provedbe svih postupaka nabave i Okonéanim obradunom radova i opremanja
nove zgrade Dnevnog centra.

Clanak 3.
Osnivaci i Istarska Zupanija se obvezuju zajednicki sufinancirati otplatu kreditne obveze za izgradnju i
opremanje nove zgrade Dnevnog centra u Puli, u razdoblju od 2025. do 2037. godine, odnosno do konacne
otplate kredita iz ¢l. 2. st. 1. ovog Sporazuma.

Obveza sufinanciranja kreditne obveze od strane Obveznika pladanja iz stavka 1. ovog ¢lanka
ukljuéuje otplatu ukupne kreditne obveze za kreditno zaduZenje Dnevnog centra.

Clanak 4.
Ugovorne strane suglasne su na primjenu sljedec¢eg modela udjela u sufinanciranju Osnivaca i
Istarske Zupanije - Regione istriana u kreditnom zaduZenju Dnevnog centra iz ¢l. 2. st.1. Sporazuma:
Iznos Postotak
sufinanciranja sufinanciranja

OSNIVACI | 1Z _ o
eurima prema modelu Osnivacki udjel
Grad Buje-Buie 64429,53 1,07% 1,00%
Grad Buzet 45.744,97 0,76% 0,71%
Grad Labin 92.134,23 1,54% 1,430%
Grad Novigrad-Cittanova 92.134,23 1,54% 1,430%
Grad Pazin 128.859,06 2,15% 2,000%
Grad Porec -Parenzo 703.570,47 11,73% 10,920%
Grad Pula- Pola 1.800.000,00 30,00% 62,750%
Istarska Zupanija -Regione
Istriana 1.800.000,00 30,00% -
Grad Rovinj-Rovigno 459.382,55 7,66% 7,130%
Grad Vodnjan-Dignano 146.899,33 2,45% 2,280%
Grad Umag -Umago 220.348,99 3,67% 3,420%
Opdéina Medulin 385.932,89 6,43% 5,990%
Opdina Vrsar -Orsera 60.563,76 1,01% 0,940%
Ukupno: 6.000.000,00 100,00% 100,000%

Napomena: Osnivacki udjeli i postotak ucesca u otplati razlikuju se iz razloga Sto Grad Pula



( sa osnivackim udjelom od 62,75%) u investiciji, zajedno sa Istarskom Zupanijom, sudjeluje
sa 60,00% pa je razlika od 2,75% u jednakom postotku prenesena na druge osnivace.
Uz navedene iznose, po zakljucenju kredita, raspodijeliti ¢e se kamata na kredit .

Konacan obracun udjela u financiranju obracunati ¢e se po okoncanju investicije temeljem odredbi
ovog Sporazuma i udjelu u sufinanciranju iz stavka 1. ovog clanka.

Clanak 5.

Osnivaci i Istarska Zupanija se obvezuju da ¢e godisnji iznos sufinanciranja kreditne obveze uplacivati
godisnje u vise rata, sukladno rokovima otplate kredita na ra¢un Grada Pule-Pola za proracunskog korisnika
Dnevni Centar IBAN HR9523600001835900006 .

Osnivaci i Istarska Zupanija mogu godisnje iznose sufinanciranja iz prethodnog stavka isplatiti na
navedeni racun i jednokratno, do dana dospijeca prve godisnje rate.

Ukoliko netko od osnivaca jednokratno izvrsi cjelokupnu uplatu iz ¢lanka 4. definiranog iznosa
sufinanciranja, isti e se osloboditi obveze potpisivanja ugovora i otplate kreditne obveze iz ¢lanka 2. ovog
Sporazuma.

Clanak 6.

U svrhu osiguranja naplate dospjelih trazbina na temelju ovog Sporazuma, Osnivaci i Istarska
Zupanija se obvezuju dostaviti Dnevnom centru zaduznicu ili zaduZnice u obliku javnobiljeZnic¢ke potvrdene
isprave.

Sporazumne strane suglasno utvrduju da ukupni iznos dostavljene zaduznice ili zaduZnica mora biti
jednak ili ve¢i od ukupnog iznosa obveze sufinanciranja koja ¢e se utvrditi po zakljucenju kredita Dnevnog
centra sa odabranom poslovnom bankom.

Dinamika i rokovi otplate, te obveza dostave zaduznica, urediti ¢e se posebnim ugovorima Dnevnog
centra sa Osniva¢ima i Istarskom Zupanijom, po zaklju¢enom ugovoru kredita s odabranom bankom.

Clanak 7.
Sporazumne strane suglasno utvrduju da se Dnevni centar, u slucaju kada Osnivac ili Istarska
Zupanija ne podmire dospjelu trazbinu u navedenom roku i to za svaku godinu trajanja obveze, obracunati
kamate u skladu s propisom o visini zakonske zatezne kamate.

Clanak 8.
Po zavrsetku koristenja kredita od strane Dnevnog centra odredit ¢e se konacan iznos obveze
Dnevnog centra za otplatu kredita i po potrebi ¢e se radi uskladenja sklopiti aneks ovog Sporazuma, zbog
mogucdih odstupanja u koriStenju kredita i dr.

Clanak 9.

Sporazumne strane ¢e u izvrSavanju ovog Sporazuma medusobno suradivati u dobroj vjeri te se
obvezuju na sudjelovanje u izgradnji nove zgrade Dnevnog centra putem sufinanciranja sukladno ovom
Sporazumu, konzultacija, izmjene informacija, kao i na druge nacine i oblike medusobne suradnje koji se
ukazu potrebnim.

Clanak 10.
Sporazumne strane suglasno utvrduju da ovaj Sporazum stupa na snagu danom potpisa ovlastenih
predstavnika svih sporazumnih strana po dobivanju suglasnosti predstavnickih tijela Osnivaca i Istarske
Zupanije i na dan ispunjenja tog uvjeta.



Clanak 11.
Sve sporove proizasle iz ovog Sporazuma, sporazumne strane ¢e nastojati rijesiti mirnim putem, u
protivnom, nadlezan je stvarno nadlezni sud u Puli.

Clanak 12.
Ovaj Sporazum sacinjen je u 14 (Cetrnaest) istovjetnih i jednako vazec¢ih primjeraka od kojih svaka
sporazumna strana zadrzava po 1 (jedan) primjerak.

U znak da je tekstom Sporazuma izrazena njihova prava i ozbiljna volja, te prihvaéanja prava i obveza
koje iz Sporazuma proizlaze, potvrdujuci da su predmetni Sporazum procitali i razumijeli, kao i pravne
posljedice koje iz njega proistjecu, te se odricu prava na pobijanje istog iz razloga nerazumijevanja ili bilo
kojeg drugog razloga, sporazumne strane Sporazum potpisuju.

DNEVNI CENTAR VERUDA -PULA GRAD PULA-POLA
CENTRO DIURNO VERUDA-POLA Gradonacelnik
Ravnateljica:

Loretta Morosin Filip Zorici¢

URBRO!J:

Pula,

GRAD POREC-PARENZO
Gradonacelnik

Loris Persuri¢

GRAD PAZIN
Gradonacelnica

Suzana Jasi¢

GRAD LABIN
Gradonacelnik




Valter Glavici¢

GRAD ROVINJ-ROVIGNO
Gradonacelnik

Marko Paliaga

GRAD UMAG-CITTA DI UMAGO
Gradonacelnik

Vili Bassanese

GRAD VODNJAN-DIGNANO
Gradonacelnik

Edi Pastrovicchio

GRAD BUJE-BUIE
Gradonacelnik

Fabrizio ViZintim

GRAD BUZET
Gradonacelnik

Damir Kajin

GRAD NOVIGRAD-CITTANOVA
Gradonacelnik

Anteo Milos

OPCINA MEDULIN



Nacelnik

Ivan Kirac

OPCINA VRSAR-ORSERA
Nacelnik

Ivan Gerometta

ISTARSKA ZUPANIJA-REGIONE
ISTRIANA
Zupan

Boris Miletic¢



ObrazlozZenje prijedloga Odluke o prihvaéanju predloZenog
Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za izgradnju i opremanje nove zgrade
Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda — Pula, Centro Diurno di Riabilitazione Veruda — Pola

Pravni temelj:

Sukladno ¢lanku 58. Zakona o ustanovama (NN 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19, 151/22) ,
ustanova ne moZe bez suglasnosti osnivaca ustanove, odnosno tijela kojeg je on odredio, steci, opteretiti ili
otuditi nekretninu i drugu imovinu ¢ija je vrijednost veéa od vrijednosti utvrdene aktom o osnivanju ili
statutom ustanove.

Sukladno ¢lanku 23. Statuta DCR Veruda Pula -CDR Veruda-Pola, Upravno vije¢e ustanove ne moZe bez
prethodne suglasnosti osnivaca odlucivati o ugovornim odnosima vrijednosti iznad 66.360,00 eura.

Pravnu osnovu za potpisivanje sporazuma od strane Osnivaca i Istarske Zupanije-Regione istriana,
koja nije osnivac ustanove, utvrdit ¢e JLS sukladno zakonskim propisima.

ObrazloZenje :

Postojeéa zgrada DCZR u Puli, Budicinovoj ulici 23, gradena je fazno, dijelovi objekta s danasnjeg
gledista i propisa nedostatni su u pogledu energetske zastite i ucinkovitosti i propisanih standarda za pruzanje
usluga socijalne skrbi.

Ustanova pruZza usluge na nekoliko lokacija koje su fizi¢ki udaljene jedna od druge te je nastala potreba
za novom, suvremeno opremljenom zgradom pod jednim krovom kako bi se pruzila bolja i efikasnija skrb za
sve korisnike.

Dana 10. srpnja 2024. odrzan je radni sastanak sa svim osnivac¢ima ustanove i predstavnicima Istarske
Zupanije na temu potrebe zajednickog financiranja izgradnje nove zgrade. Na sastanku je dogovoreno da Grad
Pula-Pola financira 30 posto investicije, Istarska Zupanija-Regione istriana takoder 30 posto, a ostali osnivaci
zajedno 40 posto, te da se kreée u potpisivanje Sporazuma i pocetak realizacije projekta izgradnje i opremanja
nove adekvatne zgrade. Konacan obracun pojedinacnih iznosa udjela u financiranju obracunati ¢e se po
okoncanju investicije.

Predvidena lokacija novog objekta je u Puli u Sijani, povrine 1710 m2 bruto, odnosno 1410 m2 neto.
Za buducu zgradu ishodovana je pravomoéna gradevinska dozvola.

Procijenjena vrijednost ukupne investicije do useljenja u novu zgradu je 6.000.000 eura. Sredstva za
investiciju osigurati ¢e se ugovorom o dugoro¢nom kreditnom zaduzenju DCZR Veruda Pula, CDR Veruda-
Pola.

Uvjetni novi prostor osigurat ¢e optimalne uvjete rada s djecom s teSko¢ama u razvoju s podrucja
cijele Istre. Omogucit ée funkcionalnu uslugu rane intervencije, predskolskog odgoja i obrazovanja djece s
teSko¢ama u razvoju, pruzanje adekvatne psihosocijalne podrske i rehabilitacije djeci Skolske dobi ukljuc¢ene
u redovan sustav i omoguciti im da u potpunosti ostvare svoj razvojni potencijal.

Zakljucak:

Slijedom navedenog Upravno vije¢e Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda — Pula, Centro Diurno di
Riabilitazione Veruda — Pola na svojoj sjednici odrZzanoj dana 17. prosinca 2024. godine donosi Prijedlog
odluke o prihvadanju i potpisivanju Sporazuma, te iste prosljeduje Osnivacima ustanove i Istarskoj Zupaniji-
Regione istriana na prihvacdanje.



Temeljem Clanka 58. Zakona o ustanovama (NN 76/93, 29/97, 47/98, 35/08, 127/19, 151/22), &lanka
23. i ¢lanku 37.stavak 4. Statuta Dnevnog centra Veruda -Pula, Centro diurno Veruda -Pola, Upravno
vije¢e Dnevnog centra Veruda -Pula, Centro diurno Veruda -Pola, na svojoj sjednici odrianoj 19.
prosinca 2024. godine donosi

ODLUKU
o utvrdivanju Prijedioga odiuke o davanju suglasnosti za dugorofno kreditno zaduZenje
Dnevnom centru za rehabilitaciju Veruda -Pula, Centro diurno di riabilitazione Veruda -Pola

!
Utvrduje se Prijedlog odluke o o davanju suglasnosti za dugorefno kreditno zaduZenje Dnevnom
centru za rehabilitaciju Veruda -Pula; Centro diurno Veruda -Pola u svrhu izgradnje i opremanja nove
zgrade Centra.

Alet 1z to€ke 1. ¢ine sastavni dio Odluke.

i
Ova Odluka s aktom iz tocke 2. dostavija se na postupanje osnivalima ustanove: Gradovi Buje-Buie,
Buzet, Labin, Novigrad-Cittanova, Pazin, Pored-Parenzo, Pula-Pola, Rovinj-Rovigno, Vodnjan-Dignano i
Umag-Umago, Opdine Medulin i Vrsar-Orsera.

V.
Ovlaicuje se ravnateljica Dnevnog centra Veruda - Pula, Centro diurno Veruda — Pola, Loretta Morosin
da, po dobivanju suglasnosti Osnivala, potpiSe ugovor o kreditnom zaduZenju.

URBROJ: 1526-04-10/24.
Pula, 19.12.2024













Zagrebacka banka d.d.

EXTERNAL-CONFIDENTIAL

13.12.2024
Trg bana Josipa Jelaci¢a 10
10000 Zagreb
tel:
Efektivna kamatna stopa: 2,56%
Postotna godisnja stopa: 2,56%
Valuta: EUR Otplatni obrok: 50.000,00
. Nominalna kamatna stopa:
Iznos kredita u EUR: 6.000.000,00 2,53 % fiksna
Raz. Datum dospijeéa Isplata kredita Druge isplate Otplatni obrok Otplatna kvota Uplata kamata | Druge uplate Stanje kredita Opis
0 1.12.2025. 1.000.000,00] 0 0 0 0 0 1.000.000,00] isplata 1. trange
1 1.01.2026 0 0 0 0 2.148,77! 0 1.000.000,00 interkalarna kamata
2 28.02.2026. 0 0 0 0 1.940,82 0 1.000.000,00 interkalarna kamata
3 1.03.2026 0 0 0 0 2.148,77, 0 1.000.000,00 interkalarna kamata
4 30.04.2026. 0] 0 0 0] 2.079.45 0] 1.000.000,00 interkalarna kamata
5 1.05.2026 0 0 0 0 2.148,77, 0 1.000.000,00 interkalarna kamata
6 0.06.2026. 0] 0] 0 0 2.079.45! 0 1.000.000,00 interkalarna kamata
7 31.07.2026. 0 0 0 0 2.148,77! 0 1.000.000,00 interkalarna kamata
8 1.08.2026 0] 0] 0 0 2.148,77! 0 1.000.000,00 interkalarna kamata
9 30.09.2026. 0 0 0 0 2.079,45! 0 1.000.000,00 interkalarna kamata
10 1.10.2026 0 0 0 0 2.148,77 o] 1.000.000,00 interkalarna kamata
11 0.11.2026. 0 0 0 0 2.079,45! 0 1.000.000,00 interkalarna kamata
12 1.12.2026. 4.000.000,00] 0 0 0 2.148,77, 0 5.000.000.00 isplata 2. tran3e, interkalarna kamata
13 1.01.2027. 0 0 0 0 10.743,84 0 5.000.000,00 interkalarna kamata
14 28.02.2027. 0 0 0 0 9.704,11 0 5.000.000.00 interkalarna kamata
15 1.03.2027. 0 0 0 0 10.743,84 0 5.000.000,00 interkalarna kamata
16 30.04.2027. 0 0 0 0 10.397.26 0 5.000.000.00 interkalarna kamata
17 1.05.2027. 0 0 0 0 10.743,84 0 5.000.000,00 interkalarna kamata
18 0.06.2027. 1.000.000,00 0 0 0 10.813,15 0 6.000.000,00 isplata 3. tran3e, interkalarna kamata
19 31.07.2027. o] o] 62.476,71 50.000,00 12.476,71 o] 5.950.000,00 1.rata, kamata
20 1.08.2027. 0 0 62.785,16 50.000.00 12.785.16 0 5.900.000,00 2.rata, kamata
21 30.09.2027. o] o] 62.268,77 50.000,00 12.268,77. ] 5.850.000,00 3.rata, kamata
22 1.10.2027. 0 0 62.570,29| 50.000.00 12.570.29| 0 5.800.000.00 4.rata, kamata
23 0.11.2027. 0 0 62.060,82] 50.000,00 12.060,82 0 5.750.000,00] 5.rata, kamata
24 1.12.2027. 0 0 62.355,41 50.000.00 12.355.41 0 5.700.000,00 6.rata, kamata
25 1.01.2028 0 0 62.215,59, 50.000,00 12.215,59 0 5.650.000,00 7.rata, kamata
26 29.02.2028. 0 0 61.326,24 50.000.00 11.326.,24 0 5.600.000,00 8.rata, kamata
27 1.03.2028 0 0 62.000,22 50.000,00 12.000,22 0 5.550.000,00 9.rata, kamata
28 30.04.2028. 0 0 61.509.43 50.000.00 11.509.43 0 5.500.000.00 10.rata, kamata
29 1.05.2028. 0| o] 61.785,93 50.000,00 11.785,93 ] 5.450.000,00 11 rata, kamata
30 0.06.2028. 0 0 61.302,05) 50.000,00 11.302,05 0 5.400.000,00) 12.rata, kamata
31 31.07.2028. 0| 0| 61.571,64] 50.000,00 11.571,64] 0| 5.350.000,00) 13.rata, kamata
32 1.08.2028. 0 0 61.464.,49 50.000.00 11.464.49 0 5.300.000,00 14 rata, kamata
33 30.09.2028. 0 0 60.990,98 50.000,00 10.990,98 0 5.250.000,00 15.rata, kamata
34 1.10.2028. 0| o] 61.250,20 50.000,00 11.250,20 0] 5.200.000,00) 16.rata, kamata
35 0.11.2028. 0 0 60.783,61; 50.000,00 10.783,61 0 5.150.000,00] 17.rata, kamata
36 1.12.2028. 0| o] 61.035,92 50.000,00 11.035,92 0] 5.100.000,00) 18.rata, kamata
37 1.01.2029 0 0 60.957,75! 50.000,00 10.957,75 0 5.050.000,00 19.rata, kamata
38 28.02.2029. 0 0 59.801,15 50.000,00! 9.801,15; 0 5.000.000,00 20.rata, kamata
39 1.03.2029 0 0 60.743,84 50.000,00 10.743,84 0 4.950.000,00] 21 rata, kamata
40 30.04.2029. 0 0 60.293,29 50.000.00 10.293.29 0 4.900.000,00] 22.rata, kamata
41 1.05.2029 0 0 . 50.000,00 10.528,96 0 4.850.000,00] 23.rata, kamata
42 0.06.2029. 0 0 . 4 50.000.00 10.085.34 0 4.800.000,00] 24.rata, kamata
43 31.07.2029. o] 0| 50.000,00 10.314,0& o] 4.750.000,00] 25.rata, kamata
44 1.08.2029. 0 0 50.000.00 10.206.64 0 4.700.000,00] 26.rata, kamata
45 30.09.2029. o] 0| 50.000,00 9.773,42 o] 4.650.000,00] 27.rata, kamata
46 1.10.2029. 0 0 50.000.00 9.991,77, 0 4.600.000,00] 28.rata, kamata
47 0.11.2029. 0 0 50.000,00 9.565,48 0 4.550.000,00 29 .rata, kamata
48 1.12.2029. 0 0 50.000.00 9.776.89, 0 4.500.000,00] 30.rata, kamata
49 31.01.2030. o] 0| 50.000,00 9.669,45 o] 4.450.000,00] 31.rata, kamata
50 28.02.2030. 0 0 50.000.00 8.636.66, 0 4.400.000,00] 32.rata, kamata
51 31.03.2030. o] 0| 50.000,00 9.454,58 o] 4.350.000,00] 33.rata, kamata
52 30.04.2030. 0 0 50.000.00 9.045,62, 0 4.300.000,00] 34.rata, kamata
53 31.05.2030. o] 0| 50.000,00 9.239,70 0| 4.250.000,00] 35.rata, kamata
54 30.06.2030. 0 0 50.000.00 8.837.67, 0 4.200.000,00] 36.rata, kamata
55 31.07.2030. o] 0| 50.000,00 9.024,82 0| 4.150.000,00] 37.rata, kamata
56 31.08.2030. 0 0 50.000.00! 8.917.38| 0| 4.100.000,00] 38.rata, kamata
57 30.09.2030. o] 0| 50.000,00 8.525,75 o] 4.050.000,00] 39.rata, kamata
58 31.10.2030. 0 0 50.000.00 8.702,51 0 4.000.000,00] 40.rata, kamata
59 30.11.2030. o] o] 58.317,81 50.000,00! 8.317,81 o] 3.950.000,00 41 .rata, kamata
60 31.12.2030. 0 0 58.487,63 50.000.00 8.487.,63 0 900.000.,00 42 rata, kamata
61 1.01.2031 0 0 SS_SSO,ﬂ 50.000,00 s_sso,ﬂ 0 3.850.000,00 43.rata, kamata
62 28.02.2031 0 0 57.472,16] 50.000,00; 7.472,16] 0 00.000,00 44 rata, kamata




63 1.03.2031 0 0 58.165,32] 50.000,00 0 3.750.000,00) 45.rata, kamata
64 30.04.2031. o] o] 57.797,% 50.000,00 0| 3.700.000,00 46.rata, kamata
65 1.05.2031 0 0 57.950,44 50.000,00; 0 650.000,00 47.rata, kamata
66 0.06.2031 o] o] 57.590,00| 50.000,00! o] 600.000,00 48.rata, kamata
67 31.07.2031. 0 0 57.735,5ﬁ| 50.000.00 o] 550.000,00] 49.rata, kamata
68 1.08.2031 o] o] 57.628,12 50.000,00! o] 500.000,00] 50.rata, kamata
69 0.09.2031 0 0 57.278,0ﬂ 50.000.00 0 3.450.000,00 S1.rata, kamata
70 1.10.2031 0 0 57.413,25) 50.000,00 0 3.400.000,00 52.rata, kamata
71 0.11.2031 0 0 57.070.14 50.000.00 o] 350.000,00] 53.rata, kamata
72 1.12.2031 o] o] 57.198,37 50.000,00! o] 300.000,00] 54.rata, kamata
73 1.01.2032 0 0 57.072,18 50.000.00 o] 250.000,00] 55.rata, kamata
74 29.02.2032 0 0 56.515,10, 50.000,00 0 200.000,00] 56.rata, kamata
75 1.03.2032 0 0 56.857.,27. 50.000.00 o] 150.000,00] 57.rata, kamata
76 30.04.2032. 0 0 56.532,38 50.000,00 0 100.000,00 58.rata, kamata
77 1.05.2032 0 0 56.642,98 50.000.00 o] 050.000,00 59.rata, kamata
78 0.06.2032 0 0 56.325,00, 50.000,00 0 000.000,00 60.rata, kamata
79 31.07.2032. 0 0 56.428ﬁ| 50.000.00 o] 2.950.000,00 61.rata, kamata
80 1.08.2032 0 0 56.321,54, 50.000,00 0 2.900.000,00] 62.rata, kamata
81 0.09.2032 0 0 50.000,00 0 2.850.000,00) 63.rata, kamata
82 1.10.2032 0 0 50.000,00 0 2.800.000,00 64 .rata, kamata
83 0.11.2032 0 0 50.000,00 0 2.750.000,00) 65.rata, kamata
84 1.12.2032 0 0 50.000,00 0 2.700.000,00] 66.rata, kamata
85 31.01.2033. 0 0 50.000.00 0 2.650.000,00 67.rata, kamata
86 28.02.2033. 0 0 55.143,18 50.000,00 0 2.600.000,00 68.rata, kamata
87 31.03.2033. 0 0 55.586.79, 50.000.00 o] 2.550.000,00 69.rata, kamata
88 30.04.2033. 0 0 55.302,60, 50.000,00 0 2.500.000,00 70.rata, kamata
89 31.05.2033. 0 0 55.371,92 50.000.00 0 2.450.000,00 71.rata, kamata
90 30.06.2033. 0 0 55.094,66 50.000,00 0 2.400.000,00 72.rata, kamata
91 31.07.2033. 0 0 55.157.,04 50.000.00 o] 2.350.000,00 73.rata, kamata
92 31.08.2033. 0 0 55.049,60, 50.000,00 0 2.300.000,00 74.rata, kamata
93 30.09.2033. 0 0 54.782,74 50.000.00 o] 2.250.000,00 75.rata, kamata
94 31.10.2033. 0 0 54.834,73 50.000,00 0 2.200.000,00 76.rata, kamata
95 30.11.2033. 0 0 54.574,79 50.000.00 o] 2.150.000,00 77.rata, kamata
96 31.12.2033. 0 0 54.619,85, 50.000,00 0 2.100.000,00 78.rata, kamata
97 1.01.2034. 0 0 54.512,d 50.000.00 o] 2.050.000,00 79.rata, kamata
98 28.02.2034. 0 0 50.000,00 3.978,68 0 2.000.000,00 80.rata, kamata
99 1.03.2034. 0 0 50.000.00 4.297,53, 0 1.950.000,00 81.rata, kamata
100 30.04.2034. o] 0| 50.000,00 4.054,93 o] 1.900.000,00 82.rata, kamata
101 1.05.2034. 0 0 50.000.00 4.082,66 0 1.850.000,00 83.rata, kamata
102 0.06.2034. 0| 0| 50.000,00 3.846,99 0| 1.800.000,00 84.rata, kamata
103 31.07.2034. 0 0 50.000.00 3.867.78, 0 1.750.000.00 85.rata, kamata
104 1.08.2034. 0| 0| 50.000,00 3.760,34 o] 1.700.000,00 86.rata, kamata
105 0.09.2034. 0 0 50.000.00 3.535,07, 0 1.650.000,00 87.rata, kamata
106 1.10.2034. 0| 0| 50.000,00 3.545,47 0| 1.600.000,00| 88.rata, kamata
107 0.11.2034. 0 0 50.000.00 3.327,12 0 1.550.000,00 89.rata, kamata
108 1.12.2034. 0 0 53.330,59, 50.000,00 3.330,59 0 1.500.000,00] 90.rata, kamata
109 1.01.2035 0 0 53.223,15 50.000,00 223,15 0 1.450.000,00] 91.rata, kamata
110 28.02.2035. o] o] 52.814,19 50.000,00! 2.814,19 ] 1.400.000,00| 92.rata, kamata
111 1.03.2035 0 0 53.008,27 50.000,00 3.008,27 0 1.350.000,00] 93.rata, kamata
112 30.04.2035. o] o] 52.807,26] 50.000,00! 2.807,26] 0| 1.300.000,00 94.rata, kamata
113 1.05.2035. o] 0 52.793.40 50.000.00 2.793.40, 0 1.250.000,00 95.rata, kamata
114 30.06.2035. o] o] 52.599,32 50.000,00! 2.599,32 0| 1.200.000,00 96.rata, kamata
115 31.07.2035. 0 0 52.578,52. 50.000.00 2.578.,52 o] 1.150.000,00 97.rata, kamata
116 31.08.2035. o] o] 52.471,08] 50.000,00! 2.471,08| 0| 1.100.000,00 98.rata, kamata
117 0.09.2035. 0 0 52.287,40 50.000,00; 2.287,40! 0 1.050.000,00 99.rata, kamata
118 31.10.2035. o] o] 52.256,21 50.000,00! 2.256,21 0| 1.000.000,00 100.rata, kamata
119 0.11.2035 o] 0 52.079.45 50.000.00 2.079.45, 0 950.000,00 101.rata, kamata
120 31.12.2035. o] 0| 50.000,00 2.041,33 o] 900.000,00| 102.rata, kamata
121 31.01.2036. 0 0 50.000.00 1.928,7q 0 50.000,00] 103.rata, kamata
122 29.02.2036. o] 0| 50.000,00 1.703,95 0| 800.000,00 104.rata, kamata
123 31.03.2036. 0 0 50.000.00 1.714,32] 0 750.000.00 105.rata, kamata
124 30.04.2036. o] 0| 50.000,00 1.555,33 o] 700.000,00 106.rata, kamata
125 31.05.2036. 0 0 50.000.00 1.500,03; 0 650.000,00 107.rata, kamata
126 30.06.2036. o] 0| 50.000,00 1.347,95 0| 600.000,00| 108.rata, kamata
127 31.07.2036. 0 0 50.000.00 1.285,74 0 550.000,00 109.rata, kamata
128 31.08.2036. o] 0| 50.000,00 1.178,59; 0| 500.000,00] 110.rata, kamata
129 30.09.2036. 0 0 51.036.89, 50.000.00 1.036.89; o] 450.000,00 111.rata, kamata
130 31.10.2036. 0 0 50.964,30, 50.000,00 964,30 0 400.000,00 112 rata, kamata
131 30.11.2036. 0 0 50.829,51 50.000,00! 829,51 0 350.000,00 113.rata, kamata
132 31.12.2036. 0 0 50.750,01 50.000,00 750,01 0 300.000,00 114.rata, kamata
133 1.01.2037. o] 0 50.644.57. 50.000.00 644,57 0 250.000,00] 115.rata, kamata
134 28.02.2037. 0 0 50.485,21 50.000,00 485,21 0 200.000,00) 116.rata, kamata
135 1.03.2037. o] 0 50.429,75 50.000.00 429,75 0 150.000,00] 117.rata, kamata
136 30.04.2037. o] o] 50.311,92 50.000,00 311,92 0| 100.000,00] 118.rata, kamata
137 1.05.2037. o] 0 50.214,88 50.000.00 214,88 0 50.000,00 119.rata, kamata
138 0.06.2037. 0| 0| 50_103,# 50.000,00 103,# 0| 0| 120.rata, kamata
Ukupno: 6.000.000,00 1] 6.765.250,98 6.000.000,00 853.697.03 1] 1]

Napomena:

Iskazana efektivna kamatna stopa vaZeca je na datum izrade otplatnog plana.

Ovaj izracun je informativnog karaktera.




Broj ugovora:
Broj partije:

Zagrebalka banka d.d., Zagreb, Trg bana Josipa JelaCi¢a 10, OIB: 92963223473, zastupana po
<unesite ime, prezime i funkciju zastupnika>, kao kreditor (u daljnjem tekstu: Banka),

i

DNEVNI CENTAR ZA REHABILITACIJU VERUDA, Pula, Vidikovac 7, OIB: 65555762680, zastupan po
Loretti Morosin, ravnateljici, kao korisnik kredita (u daljnjem tekstu: Klijent ili Duznik)

sklopili su sljedeci:

UGOVOR O DUGOROCNOM KREDITU
(»Ugovor®)

OPCENITO

1. Clanak, Predmet ugovora
Ovim Ugovorom Banka se obvezuje staviti Klijentu na raspolaganje Ugovorom utvrdeni iznos nov€anih
sredstava (u daljnjem tekstu: ,Kredit“), a Klijent se obvezuje, pod uvjetima i na nacin kako je ugovoreno

ovim Ugovorom, vratiti Banci iskoriSteni iznos Kredita, platiti ugovorene kamate, naknade i troSkove, te
ispuniti ostale obveze iz ovog Ugovora.

UVJETI KREDITA
2. Clanak, Iznos
Kredit iznosi EUR 6.000.000,00 (slovima: $estmilijuna eura).

3. Clanak, Namjena kredita

Kredit se odobrava za: financiranje izgradnje zgrade dnevnog centra za rehabilitaciju

4. Clanak, Naéin koristenja kredita

Kredit se moze koristiti po ispunjenju Uvjeta koriStenja, a temeljem pisanog Zahtjeva za koristenje
Kredita, dostavljenog Banci najmanje 2 (dva) radna dana prije datuma koriStenja Kredita i to: sukcesivno
na ziro racun izravno lzvodacu radova i/ili na racun Naruditelja.

5. Clanak, Rok koristenja kredita
Kredit se moze koristiti do: 30.06.2027.9

Ako je Kredit u cijelosti iskoriSten prije isteka tog roka, smatrat ¢e se da je Rok koriStenja zadnji dan u
mjesecu u kojem je Kredit u cijelosti iskoridten, odnosno, u slu€aju da je Klijent odustao od daljnjeg
koridtenja Kredita, zadnji dan u mjesecu u kojem je Klijent dostavio Banci potpisanu izjavu o odustanku
od koridtenja Kredita.

Iznos Kredita koji ostane neiskoristen po isteku Roka koriStenja Kredita ne moze se naknadno Koristiti.
6. Clanak, Uvjeti za koristenje Kredita

Kredit se mozZe koristiti nakon ispunjenja sljedecih uvjeta:
(i) Dostavljen je Zahtjev za koridtenje Kredita
(i) Dostavljena je sva dokumentacija i podaci koji su Banci potrebni za provedbu dubinske analize
Duznika u skladu s Mjerodavnim propisima
(iii) Pribavljeni su instrumenti osiguranja (,Instrumenti osiguranja povrata Kredita“) u skladu s ovim
Ugovorom
(iv) ishodovana je suglasnost za zaduZivanje od strane Gradskog vije¢a Grada Pula — Pola.



Broj ugovora:
Broj partije:

(v) Dostavljen/a je dokumentacija kojom se dokazuje namjensko koriStenje kredita: npr. fakture,
predracuni, kupoprodajni ugovor i sl.

Ako je ugovoreno koristenje u viSe transi za svaku slijedecu tranSu potrebno je dostaviti novi Zahtjev za
koristenje.

7. Clanak, Isplata kredita

Kredit ¢e se isplatiti u skladu sa Zahtjevom za koriStenje Kredita isplatom na: na Ziro radun izravno
Izvodadu radova i/ili na radun Narucitelja.

8. Clanak, Poéek otplate
Bez poceka

9. Clanka, Rok i naéin otplate kredita

Kredit se otplacuje sukcesivno, u jednakim mjese¢nim ratama, u EUR.
Visina rata utvrduje se u trenutku isteka Roka koriStenja Kredita, na temelju iskoristenog iznosa Kredita.

Rok otplate Kredita je 10 godina od isteka Roka koriStenja Kredita, a najkasnije do 30.06.2037.9g.
(,Datum konaénog dospijeca®).

Rate dospijevaju zadnjeg dana u mjesecu, pri ¢emu prva rata dospijeva zadnjeg dana u mjesecu koji
slijedi nakon isteka Roka koristenja Kredita.

10. Clanak, Prijevremena otplata kredita

Klijent moze nakon proteka roka koristenja Kredita otplatiti Kredit djelomi¢no ili u cijelosti i prije Datuma
konacnog dospije¢a, uz pisanu obavijest dostavljenu Banci najkasnije na dan prijevremene otplate
(,Obavijest o prijevremenoj otplati“). Klijent moze u Obavijesti o prijevremenoj otplati odrediti redoslijed
po kojem ¢&e se iz prijevremeno otplaéenog iznosa podmirivati glavnica na nacin da se smanjuje iznos
rate/anuiteta ili se skracuje rok otplate, bez sklapanja dodatka Ugovoru.

11. Clanak, Redovna kamata

Na svaki iskoristeni iznos Kredita, po€evsi od prvog dana koriStenja, obraéunava se Redovna kamata
po Redovnoj kamatnoj stopi:

u visini 2,53% godisnje, fiksna

*k%k

Kamata se obraCunava primjenom proporcionalne metode obrac¢una kamate i kalendarskog broja dana
u mjesecu i godini.

U razdoblju do isteka Roka koriStenja Kredita kamata dospijeva te se naplaéuje 10. dan po isteku
mjeseca, odnosno 10. dan po isteku Roka koriStenja Kredita. U razdoblju od isteka Roka koriStenja
Kredita do Datuma kona&nog dospije¢a kamata dospijeva te se naplacuje 10. dan po isteku mjeseca, u
EUR.

12. Clanak, Zatezna kamata

Na sve dospjele nepodmirene trazbine po Ugovoru, osim na dospjelu neplaéenu kamatu, obradunava
se zatezna kamata u visini stope zakonske zatezne kamate primjenjive na istu vrstu pravnhog odnosa.

Zatezna kamata se obraunava kvartalno, primjenom proporcionalne metode obraduna kamate i
kalendarskog broja dana u mjesecu i godini, a naplacuje se 10. dan po isteku kvartala. Neovisno o
navedenom, Banka zadrZava pravo zahtijevati placanje zatezne kamate odmah po dospije¢u bilo koje
trazbine s osnova ovog Ugovora.



Broj ugovora:
Broj partije:

13. Clanak, Naknade

Klijent nije duzan platiti naknadu po ovom Ugovoru .

14. Clanak, Redoslijed ispunjenja

U slu€aju da iznos koji Banka primi ili naplati nije dovoljan za podmirenje svih dospjelih potrazivanja
Banke po osnovi ovog Ugovora, Banka ¢e naplatiti svoja potrazivanja prema sljedec¢em redoslijedu: (I)
troSkovi, (II) zatezna kamata, (lll) redovna kamata, (V) naknade pa (V) glavnica. Dospjela potrazivanja
iste vrste Banka ¢e naplatiti prema redoslijedu njihovog dospije¢a, na nacin da se prvo naplaéuje
potrazivanje od Cijeg je dospijeéa proteklo najvise vremena.

Banka moze promijeniti redoslijed pla¢anja iz ovog Ugovora, bez suglasnosti ostalih ugovornih strana.
U slu€aju da postoje dospjela potrazivanja po vise plasmana, primljena sredstva Banka moze
preusmijeriti na zatvaranje dospijelih potrazivanja po bilo kojem drugom ugovoru Klijenta kod Banke
vodeci raCuna da se prvo zatvaraju najmanje osigurane obveze.

INSTRUMENTI OSIGURANJA POVRATA KREDITA
15. Clanak, Ugovoreni instrumenti osiguranja

Kao sredstvo osiguranja potrazivanja Banke iz ovog Ugovora, ugovaraju se slijedeéi instrumenti
osiguranja:

> 1 (jedna) zaduznica Klijenta u iznosu i valuti Kredita, uve¢anu za ugovorene kamate,
naknade i ostale troSkove, potvrdenu od strane javnog biljeznika

16. Clanak, Obveze vezane uz instrumente osiguranja

Instrumenti osiguranja iz prethodnog ¢lanka moraju se zasnovati prije koriStenja Kredita osim ako nesto
drugo nije izrijekom ugovoreno za pojedini instrument osiguranja.

Duznik se obvezuje osigurati da ugovoreni broj zaduznica bude svakodobno na raspolaganju Banci do
potpunog namirenja svih obveza Klijenta po ovom Ugovoru.

IZJAVE | DODATNE OBVEZE UGOVORNIH STRANA

17.Clanak, Izjave

Duznik prima na znanje da Banka sklapa ovaj Ugovor oslanjajuéi se na slijedeCe izjave DuZnika te
pravovaljanu dokumentaciju kojom se one potvrduju:

(i) Duznik koji je pravna osoba i/ili koji u trenutku sklapanja ovog Ugovora obavlja poslovnu djelatnost
valjano je registriran i postoji u skladu s propisima drzave u kojoj se nalazi njegovo registrirano
sjediste;

(i) sklapanje i provedba ovog Ugovora te, u slu¢aju kada su ugovoreni, Instrumenata osiguranja nisu
protivni zakonima i podzakonskim propisima, opc¢im aktima koji se primjenjuju na Duznika,
odlukama sudova ili drugih nadleznih tijela koje se odnose na Duznika te ugovorima u kojima je
Duznik jedna od ugovornih strana;

(i) Duznik je pisanim putem obavijestio Banku o svim &injenicama i okolnostima za koje se moze
razumno pretpostaviti da imaju utjecaj na donosenje odluke Banke o odobrenju Kredita i sklapanju
ovog Ugovora;

(iv) nema materijalno zna&ajnih promjena, te prema njegovom saznanju, ne prijeti nastanak materijalno
znacajnih promjena koje imaju ili bi mogle imati negativni uc¢inak na:



v)

(Vi)

(Vi)

Broj ugovora:
Broj partije:

a) poslovanje, imovinu i stanje (financijsko, pravno ili drugo) DuzZnika i/ili grupe povezanih
osoba kojoj pripada Duznik,

b) sposobnost Duznika u ispunjavanju obveza iz ovog Ugovora,

c) valjanost, provedivost, redoslijed prvenstva i/ili pocetnu vrijednosti kakva je bila utvrdena
u trenutku sklapanja ovog Ugovora bilo kojeg Instrumenta osiguranja;

nisu pokrenuti, te prema njegovom saznanju, ne prijeti opasnost od pokretanja sudskih, arbitraznih
ili upravnih postupaka odnosno postupaka pred osobamai ili tijelima s javnim ovlastima koji imaju ili
bi mogli imati negativan materijalno znacajni ucinak, izuzev postupaka o kojima je Banka
obavijeStena pisanim putem prije sklapanja ovog Ugovora. Postupcima koji imaju negativan
materijalno znacajan u€inak smatraju se jedan ili viSe postupaka koji, pojedina¢no ili zajedno, mogu
dovesti do:

a) prestanka postojanja, prestanka poslovanja, preustroja ili promjene vlasniCke strukture
DuZnika,

b) sklapanja nagodbe Duznika s vjerovnicima,

¢) nevaljanosti ili neprovedivosti ovog Ugovora,

d) gubitka nov€anih sredstava ili druge imovine svakog pojedinog Duznika u iznosu odnosno
vrijednosti od najmanje 2,00% (slovima: dva posto) od ukupnog iznosa svih nov€anih
obveza tog Duznika, ukljuCujuci i obveze po osnovi ovog Ugovora, iskazanih u zadnjim
dostupnim financijskim izvjeStajima. Ako ukupan iznos svih nov&anih obveza odredenog
Duznika nije moguce utvrditi iz financijskih izvje$taja, kao i u slu¢aju da Duznik nije
obvezan sastavljati financijske izvjestaje, Banka ¢e po slobodnoj ocjeni utvrditi ima li
odredeni postupak negativan materijalno znacajan ucinak;

e) nevaljanosti, neprovedivosti, promjene redoslijeda prvenstva ili umanjenja pocetne
vrijednosti kakva je bila utvrdena u trenutku sklapanja ovog Ugovora bilo kojeg
Instrumenta osiguranja,

da je upoznat sa ¢injenicom da Banka primjenjuje posebne kriterije za poslovanje ili uopce ne posluje
s poslovnim subjektima koji obavljaju odredene djelatnosti visokog rizika s aspekta sprieCavanja
pranja novca i financiranja terorizma kao $to su: pruzanje nov€arskih usluga (stavljanje klijentima na
raspolaganje mehanizama za prijenos i razmjenu sredstava npr. nov€ane doznake, unov€avanje
cekova, mjenjacki poslovi i izdavanje/otkup putnickih ¢ekova), trgovina virtualnim valutama ili
upravljanje platformama za razmjenu virtualnih valuta, te kasino koji pruza isklju€ivo usluge
internetskog kladenja ili nema odobrenje za obavljanje djelatnosti. Duznik izjavljuje da je prijavio
Banci svaku takvu djelatnost (neovisno o tome da li je registrirana ili ne) prije sklapanja ovog
Ugovora, te je suglasan da je bilo kakva promjena te djelatnosti ili po&etak obavljanja iste, bez izricite
pisane suglasnosti Banke, valjani razlog za otkaz ugovornog odnosa.

svi podaci i isprave koji su dostavljeni Banci u vezi s ovim Ugovorom su to¢ni, potpuni i vjerodostojni;

Klijent, uz sve navedeno, takoder izjavljuje da:
(viii) ne postoje upisani ili neupisani tereti i prava na bilo kojoj njegovoj imovini, izuzev tereta i prava o

(ix)

(x)

kojima je Banka obavijeStena pisanim putem prije sklapanja Ugovora;

Klijent i s njime/a povezane osobe te njihovi zakonski zastupnici, kao i osobe koje su na bilo koji
drugi nacin uklju¢ene pravni posao koji se financira iz Kredita nisu sankcionirane osobe niti krse
Sankcije;

Kredit nece biti izravno ili neizravno koriSten za financiranje djelatnosti ili aktivnosti koje su protivne
prisilnim propisima, za financiranje aktivnosti ili poslovanja sankcioniranih osoba ili aktivnosti ili
poslovanja na podrucju sankcioniranih drzava, kao i za bilo koju drugu svrhu koja bi mogla dovesti
do kr3enja Sankcija, kao niti za financiranje djelatnosti ili aktivhosti koje nisu u skladu s
opceprihvacenim eti¢kim vrijednostima, te okolidnim i socijalnim standardima;

Svaka od ovdje navedenih izjava smatrat ¢e se ponovno danom na datum svakog Zahtjeva za koristenje
Kredita, datum svakog koriStenja Kredita i prvi dan svakog kvartala.

18. Clanak, Dodatne obveze

Duznik se obvezuje pravovremeno obavijestiti Banku o svakoj povredi ili potencijalnoj povredi Ugovora,
znacajnim promjenama u poslovanju koje se odnose na njega i grupu povezanih osoba kojoj pripada,
te o svakoj drugoj materijalno znagajnoj okolnosti i to odmah nakon Sto im postane poznata, a ako bi
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zbog nastalih promjena, po razumnoj procjeni Banke, moglo do¢i do nemoguénosti ili oteZzane
moguénosti podmirenja potrazivanja Banke po osnovi ovog Ugovora, Banka je ovlastena zatraziti
promjenu bitnih uvjeta ovog Ugovora, a u slu¢aju da Duznik ne prihvati izmijenjene uvjete u roku koiji je
odredila Banka, Banka je ovlastena otkazati Kredit;

Duznik se takoder obvezuje bez odgadanja pisanim putem obavijestiti Banku o svim promjenama
identifikacijskih podataka, promjenama osoba ovlastenih za zastupanje, kao i dostaviti Banci na njezin
zahtjev svu dokumentaciju i podatke koje Banka zatraZi u svrhu provedbe dubinske analize Duznika u
skladu s Mjerodavnim propisima;

Duznik koji je poslovni subjekt se dodatno obvezuje:

(i) voditi poslovne knjige i drugu evidenciju koja je prikladna za istinito i pravicno prikazivanje
financijskog stanja Duznika i njegovih ovisnih druStava te rezultata poslovanja u skladu s
mjerodavnim propisima;

(i) dostavljati Banci financijska izvje$¢a za svaku poslovnu godinu u roku od 270 dana od kraja
poslovne godine, odnosno u roku od 60 dana od kraja poslovne godine, za obveznike poreza na
dohodak, a na zahtjev Banke i druge financijske podatke i informacije, te omoguditi Banci kontrolu
svog poslovanja i pregled svojih poslovnih knjiga;

Klijent se, uz sve navedeno, takoder obvezuje:
(i) da sredstva Kredita nece koristiti za stjecanje dionica i/ili drugih vrijednosnih papira izdanih od
strane Banke i/ili druge ¢lanice grupe kojoj pripada;

POVREDA UGOVORNIH OBVEZA
19. Clanak, Vrste povreda
Svaka od dolje navedenih situacija predstavlja slu¢aj povrede ovog Ugovora:

i.  nepridrzavanje bilo koje obveze iz ovog Ugovora od strane Duznika;

ii. neistinitost, neto€nost, nepotpunost ili prestanak vaZenja bilo koje Izjave koja je dana ili isprave
koja je pribavljena sukladno ovom Ugovoru;

iii.  nastup bilo kojeg dogadaja ili okolnosti zbog koje se moze razumno oCekivati da je bitno
ugroZena ili smanjena sposobnost DuZnika da uredno ispuni svoje obveze koje proizlaze iz
ovog Ugovora;

iv. podnoSenje prijedloga za otvaranje steajnog ili predste€ajnog postupka ili pokretanje
likvidacije ili bilo kojeg drugog postupka Cija posljedica moze biti prestanak postojanja Duznika,
poslovnog subjekta, odnosno stecaja potroSaca fizicke osobe;

v. prestanak postojanja, prestanak vazenja ili nevaljanost bilo kojeg Instrumenta osiguranja
povrata kredita i/ili pojedinog njegovog dijela ili odredbe;

vi.  poku8aj Duznika da u cijelosti ili djelomi¢no ospori valjanost ovog Ugovora ili/i Instrumenata
osiguranja povrata kredita;

vii. insolventnost Duznika;

viii.  neplac¢anje bilo kojeg dospjelog iznosa ili neispunjenje bilo koje druge obveze od strane
DuzZnika po bilo kojem drugom ugovoru sklopljenim s Bankom i/ili bilo kojom drugom &lanicom
grupe kreditnih institucija kojoj pripada Banka;

ix. neplaéanje, prijevremeno dospijece ili moguénost prijevremenog dospijec¢a jedne ili vise
preostalih nov€anih obveza Duznika i/ili bilo koje druge osobe koja s Duznikom &ini grupu
povezanih osoba u ukupnom iznosu od najmanje 2,50% (slovima: dvacijelihpedeset posto) od
ukupnog iznosa svih nov€anih obveza Duznika i/ili bilo koje druge osobe koja s Duznikom ¢€ini
grupu povezanih osoba prema Banci, po svim pravnim osnovama,

X.  blokada transakcijskih rauna Duznika;

xi. statusna promjena Duznika i/ili izravna ili neizravna promjena najmanje 25% (slovima:
dvadesetipet posto) udjela u kapitalu Duznika ili glasa&kim pravima u Duzniku i/ili manja izravna
ili neizravna promjena udjela ili glasackih prava u DuzZniku koja moZe dovesti do promjene
kontrole DuzZnika, a koja je provedena bez prethodne pisane suglasnosti Banke, izuzev promjena
unutar grupe povezanih osoba kojoj pripada duznik;
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xii.  bilo koje zadiranje ili akt drzave ili njenih tijela, koji ima ili moZe imati bitno nepovoljan ucinak na
Duznika kao $to su, primjerice, izvlastenje, konfiskacija, oduzimanje imovine ili drugi postupak
koji dovodi do takvih posljedica;

xiii. ~ nepridrzavanje obveza DuZnika u vezi propisa kojima se ureduje sprjeCavanje pranja novca i
financiranja terorizam te primjenjivih Sankcija

20. Clanak, Poslijedice povrede

U slu€aju nastupa bilo koje od navedenih povreda Ugovora, odnosno nastupa okolnosti koje Banci silom
Mijerodavnih propisa nameéu obvezu ili predvidaju mogucnost prekida uspostavljenog poslovnog
odnosa (kao Sto su, primjerice, slu€ajevi iz €l. 19. st. 1. i 2. Zakona o sprje€avanju pranja novca i
financiranja terorizma) i/ili drugih prisilnih propisa, odnosno nastupa ograni€enja i/ilii zabrana odredenih
Sankcijama, Banka je ovladtena po svom izboru, poduzeti jednu ili viSe sljedecih radnji:
I onemoguditi daljnje koridtenje neiskoriStenog iznosa Kredita;
Il. otkazati ovaj Ugovor;
1. proglasiti prijevremeno dospijece cijelog ili dijela Kredita i bilo koji iznos temeljem ili u vezi s
ovim Ugovorom uciniti odmah dospjelim i plativim od strane Klijenta

21. Clanak, Otkaz ugovora

Ugovorne strane su suglasne da cjelokupna trazbina Banke po ovom Ugovoru dospjeva u slucaju otkaza
Kredita danom slanja otkaznog pisma preporu¢enom posiljikom na adresu Klijenta iz zaglavlja ovog
Ugovora, odnosno na adresu sjedista Klijenta upisanog u sudski registar ili drugi odgovarajuéi upisnik.
Ugovorne strane su suglasne da tako ucinjen otkaz Kredita proizvodi pravne udinke od dana predaje
preporucene posiljke posti, bez obzira je li dostava uspjela ili ne.

OSTALO
22.Clanak, Komunikacija

Obavijesti, zahtjeve i druge isprave u vezi s ovim Ugovorom (,Obavijesti“) ugovorne strane ¢e dostavljati
jedna drugoj na adresu koja je za pojedinu ugovornu stranu navedena u zaglavlju ovog Ugovora, ili, u
slu€aju dostave Banci, na adresu nadleznog organizacijskog dijela Banke koji je zaduzen za poslovni
odnos s Klijentom.

Komunikacija se moze vrsiti i putem drugih nacina/ kanala komunikacije o kojima je Duznik obavijestio
Banku, odnosno o kojima je Banka obavijestila DuZnika.

Svaka ugovorna strana se obvezuje osigurati da komunikaciju vezano za ovaj Ugovor obavljaju samo
njezini ovlasteni radnici u $to se druga ugovorna strana mozZe pouzdati.

Ugovorne strane se obvezuju bez odgadanja obavijestiti jedna drugu o svakoj promjeni kontakt-
podataka.

23. Clanak, Ostali uvjeti

Ugovorne strane pristaju da kao dokaz o visini i dospijecu bilo koje trazbine po ovom Ugovoru sluze
poslovne knjige Banke i ostala dokazna sredstva kojima Banka raspolaze.

Ako Banka ne realizira ili kasni s realizacijom bilo kojeg prava kojeg ima prema ovom Ugovoru, to se
neée tumaciti njegovim odricanjem od tog prava.

Ako u bilo kojem trenutku bilo koja odredba ovog Ugovora postane nistava ili neprovediva u bilo kojem
pogledu, to nec¢e utjecati na valjanost i provedivost ostalih odredaba ovog Ugovora pri ¢emu ¢e
ugovorne strane nistavu ili neprovedivu odredbu nastojati zamijeniti drugom, valjanom i provedivom,
kojom ¢e se u najvecoj mogucéoj mjeri ostvariti svrha koju su nastojale ostvariti niStavom ili neprovedivom
odredbom.

Klijent ne moZe ustupiti svoja prava i/ili obveze po ovom Ugovoru bez prethodne pisane suglasnosti
Banke.
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Duznik se odri¢e prava na prijeboj trazbina koje ima prema Banci s trazbinama koje Banka ima prema
njemu na temelju ovog Ugovora.

Na prava i obveze ugovornih strana primjenjuju se Op¢i uvjeti Zagrebacke banke d.d. za poslovanje s
poslovnim subjektima zajedno sa svim njihovim izmjenama i dopunama koje budu donesene za vrijeme
trajanja ovog Ugovora.

24.Clanak, Mjerodavno pravo i sudska nadleznost

Za Ugovor je mjerodavno hrvatsko pravo bez kolizijskih odredbi.

U sluéaju spora ugovara se nadleznost stvarno nadleznog suda u Zagrebu.

25. Clanak, Primjerci i stupanje na snagu

Ugovor je sastavljen u dovoljnom broju primjeraka, od kojih po 2 (dva) primjerka za Banku te po jedan
za svaku preostalu ugovornu stranu.

Ugovor stupa na snagu danom potpisa ugovorne strane koja ga je zadnja potpisala, odnosno danom
ovjere potpisa ako se isti potpisuje pred Javnim biljeznikom.

KLIJENT : BANKA:
Loretta Morosin, ravnateljica Zagrebacka banka d.d.
Datum potpisa: <unesite ime i prezime zastupnika, funkcija>

<unesite ime i prezime zastupnika, funkcija>
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